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​ Żuromińskie Centrum Kultury jest samorządową instytucją kultury, dla której 
Organizatorem w rozumieniu ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
jest Gmina i Miasto Żuromin. Jednostka realizuje obowiązkowe zadania gminy wynikające z 
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
Dz. U. 1991 Nr 114 poz. 493 w zakresie kultury i edukacji kulturalnej. 
ŻCK nie ogranicza się jedynie do działań kulturotwórczych, edukacyjnych oraz 
rozrywkowych, lecz także w swoim zakresie działań podejmuje się współpracy na rzecz 
osób starszych, współpracując z organizacjami pozarządowymi, sołectwami na terenie 
gminy oraz instytucjami na terenie miasta i gminy Żuromin. Można tu wskazać na 
organizacje senioralne takie jak Uniwersytet Trzeciego Wieku, Związek Emerytów i 
Rencistów czy Klub Seniora. 
​  Z dniem 1 stycznia 2022 roku w związku z podjęciem przez Radę Miejską uchwały 
nr 274/XXXIX/21 z dnia 30 listopada 2021 w sprawie uchylenia uchwały 182/XX/20 w 
sprawie utworzenia ośrodka wsparcia “Senior +” a co z tym idzie przekazania zadań w 
zakresie prowadzenia działalności Klubu Seniora przez Żuromińskie Centrum Kultury 
powstał Klub Seniora przy ŻCK. Wiążę się to z zatrudnieniem dodatkowej osoby 
prowadzącej zajęcia z seniorami. Od września 2021 roku reaktywował swoją działalność 
Chór Nauczycielski “ Sonata”. Są to dodatkowe zadania wymagające zwiększenia nakładu 
środków finansowych na działalność ŻCK.  
​  Kolejnym, realizowanym od 2016 roku kierunkiem jest stałe modernizowanie 
instytucji od strony technicznej. Remont holu kinowego, który objął modernizację i 
przywrócenie funkcjonalności łazienki w holu kinowym z udogodnieniami dla osób 
niepełnosprawnych. Dodatkowo położenie wykładziny w całym holu kinowym.  
 
Struktura Żuromińskiego Centrum Kultury została zmieniona w roku 2017 do obecnej formy. 
W działalności instytucjonalnej ŻCK prowadzi kilka wiodących nurtów: 

-​ edukacyjny, czyli naukę i rozwój zainteresowań artystycznych ( śpiew, plastyka, 
taniec, rytmika, nauka gry na instrumentach, kółko szachowe, koło brydża 
sportowego) czy udział w konkursach w poszczególnych dziedzinach, 

-​ rozrywkowy, tj. organizację koncertów, festynów, imprez choinkowych i 
okazjonalnych, spektakli teatralnych oraz innych form np. seansów filmowych, 

-​ prezentacyjny, wtedy kiedy uczestnicy form zainteresowań biorą udział w 
różnorodnych konkursach na terenie gminy oraz poza jej terenem, prowadząc 
wydarzenia na terenie wsi wchodzących w gminę Żuromin będąc formą festynów, 
choinek szkolnych lub organizowanych przez Koło Gospodyń Wiejskich w 
Rozwozinie, sołectwo w Nadratowie. 

 
W dyspozycji ŻCK znajduje się budynek przy Placu Piłsudskiego o bardzo dobrej 

lokalizacji, położony w centrum miasta, z dostępem do placu im. Józefa Piłsudskiego na 
którym są realizowane formy występów plenerowych. 
W roku sprawozdawczym hol kinowy przy dofinansowaniu z Narodowego Centrum Kultury 
oraz samorządu gminnego został poddany remontowi podczas, którego została 
wyremontowana łazienka i dostosowana do użytku dla osób niepełnosprawnych. Na 
podłodze w holu kinowym została położona wykładzina. 
W związku ze stałym podnoszeniem standardu korzystania z sali kinowo widowiskowej, 
postanowiono dokonać po raz kolejny korzystnych zmian w wizerunku i funkcjonalności - 
tym razem postawiono na cel rampę wejściową do kina. Wszystkie te działania mają na celu 
stworzenie miejsca gościnnego i wygodnego dla korzystania z usług kulturalnych. 
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Żuromińskie Centrum Kultury prowadziło w roku 2024 następujące działania: 
 
Warsztaty artystyczne dla dzieci: Przez cały rok odbywały się warsztaty plastyczne i 
muzyczne dla najmłodszych, mające na celu rozwijanie kreatywności i talentów 
artystycznych. 
 
Styczeń 

-​ 05.01 Wspólne Śpiewanie w Klubie Seniora 
-​ 07.01 Noworoczny Koncert: W pierwszym tygodniu stycznia ŻCK zorganizowało 

koncert kolęd, w którym wystąpiły lokalne zespoły oraz soliści. Wydarzenie cieszyło 
się dużym zainteresowaniem mieszkańców. 

-​ 10.01 Koncert Kolęd - organizowany przez Społeczną Szkołę Muzyczną II stopnia w 
Sierpcu oraz Żuromińskie Centrum Kultury 

-​ 17.01 Zajęcia rękodzieła z gipsu w Klubie Seniora 
-​ 26.01 Remont realizatorki dźwięku w Żuromińskim Centrum Kultury 
-​ 28.01 WOŚP - Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, Jednodniowa zbiórka 

pieniężna podczas której  zebrano 124 247,00. Całodniowa impreza w Żuromińskim 
Centrum Kultury - bogaty program występów na scenie takich jak Orkiestra Dęta, Art 
Dance - szkoła tańca, sekcja wokalna ŻCK, Akademia Rocka, pokaz Taekwondo, 
Wielka Licytacja, światełko do nieba - zimne ognie, występy zespołów muzycznych. 
Podczas imprezy prezentacja Kół Gospodyń Wiejskich, Pokaz Rycerski,  

-​ Wyjazdowa choinka w Poniatowie 
 
Luty 

-​ Warsztaty plastyczne “Jacek symbolizm Malczewski 1854-2024” w ramach ROS, 
-​ 13.02. Karnawał w Klubie Seniora 
-​ Walentynkowy Wieczór Poezji: 14 lutego ŻCK zorganizowało wieczór poezji miłosnej, 

podczas którego była wystawa plastyczno-poetycka Małgorzaty Brylskiej, “Taniec 
Eurydyki”’ 

-​ 15.02. - 15.03. Wystawa fotograficzno-malarska poplenerowa galeria na parterze. 
“Dąbrówno” plener słonecznego lata 8-10.09.2023. Związek Twórców Ziemi 
Zawkrzeńskiej, 

-​ 19.02. Międzypokoleniowe spotkanie w Klubie Seniora. Przedszkolaki przedstawiły 
seniorom występ artystyczny 

-​ 22.02. Zajęcia z aktywności ruchowej w Klubie Seniora 
-​ 27.02. Utworzenie kolejnej powierzchni reklamowej przed Żuromińskim Centrum 

Kultury 
 
Marzec 

-​ 04.03. remont sali tanecznej i wystawowej, który polegał na montażu luster na 
ścianach, które będą wykorzystywane podczas prowadzenia zajęć 

-​ 08.03. Dzień Kobiet i Dzień Mężczyzn w Klubie Seniora, Koncert Cinematic Groove z 
Okazji Dnia Kobiet 

-​ 22.03. Konkurs Wiosenka - projekt artystyczny. Konkurs plastyczny, przegląd małych 
form teatralnych, Mała Miss Wiosny. 

-​ 24.03. Żuromiński Jarmark Wielkanocny, stoiska KGW, poczęstunek dla 
mieszkańców, koncert sekcji wokalnej 
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Kwiecień 
-​ Konkurs recytatorski Marek Hłasko 90 rocznica urodzin 
-​ 15.04. Spotkanie międzypokoleniowe w Klubie Seniora, seniorzy gościli 

podopiecznych Warsztatów Terapii Zajęciowej w Żurominie 
-​ 17.04 Konkurs taneczny PIRUET, konfrontacje taneczne, prezentacja zespołów 

tanecznych dziecięcych i młodzieżowych, rozwój i wsparcie zamiłowania do tańca.  
-​ 18.04 Debata na scenie Żuromińskiego Centrum Kultury 
-​ 25.04 Aktywna środa w Klubie Seniora, zajęcia z rehabilitantem 

 
Maj 

-​ 03.05. Koncert z okazji Święta Konstytucji 3 maja, udział wzięli Żuromińska Orkiestra 
Dęta, Chór nauczycielski Sonata, sekcja wokalna ŻCK. 

-​ 06.05. Żuromińska Orkiestra Dęta z Żuromińskiego Centrum Kultury uświetniała 
obchody Dni Ochrony Przeciwpożarowej w Chamsku 

-​ 16.05 Majówka w Klubie Seniora, Seniorzy gościli w Lidzbarku w Dziennym Domu 
Senior Plus 

-​ 17.05. Konkurs Żurominki - konkurs wokalny w tematyce bajkowe hity. 
-​ 23.05. Warsztaty serowarskie 
-​ 24.05. Warsztaty pracy z gliną 
-​ 28.05. wsparcie techniczne jako Żuromińskie Centrum Kultury Powiatowych 

Obchodów Dnia Strażaka w Żurominie 
-​ 29.05. Wsparcie ŻCK inicjatywy zorganizowanej przez Powiatową Stację Sanitarno 

Epidemiologiczną “ My też nie palimy”  
 
Czerwiec 

-​ 01.06. Dzień Dziecka - wesołe zabawy, postaci z bajek, grill, zjeżdżalnie, projekcje 
filmowe (Kicia Kocia, Psi Patrol, Barbie) 

-​ 05.06. wsparcie techniczne Przedszkola nr 1 w Żurominie 
-​ 11.06. Zajęcia z aktywności fizycznej w Klubie Seniora 
-​ 13.06. Plener malarski kończący cykl zajęć plastycznych u Pani Beaty Sobieraj 
-​ 15.06 turniej szachowy o Puchar Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin, popularyzacja 

gry w szachy, rozwijanie zainteresowań, aktywne spędzanie wolnego czasu, 
rozgrywki o Puchar 

-​ 16.06. wsparcie techniczne XII Festynu Rodzinnego 
-​ 19.06. Zajęcia plastyczne na świeżym powietrzu II edycja pleneru zajęć kończących 

cykl zajęć plastycznych, 
-​ 21-23.06. Dni Miasta Żuromin,  
-​ 21.06. Strefa kibica w ŻCK mecz  
-​ 26.06. Klub Seniora na wycieczce w Iławie 

 
Lipiec 

-​ 01.07. rozpoczęcie wakacji 
-​ 10.07. Odwiedziny Przedszkolaków w ŻCK, wycieczka po Żuromińskim Centrum 

Kultury, bajka w kinie  
-​ 14.07. Holi Day, Dzień Baniek Mydlanych ze smokiem Edziem - tańce, zabawa ze 

smokiem Edziem, wspólne zdjęcia ze smokiem Edziem, bańki mydlane, festiwal holi 
- kolorowe proszki  
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-​ 18.07. Kino plenerowe, bezpłatny film dla mieszkańców przed budynkiem ŻCK, 
miejsca na leżakach pod chmurką  

-​ 25.07. w Żuromińskim Centrum Kultury pokaz radiowozu, motocykla policyjnego oraz 
uroczystości okolicznościowe - Święto Policji 

-​ 29.07. zajęcia plastyczne 
-​ 31.07. zajęcia z komputerem 

 
Sierpień 

-​ 02.08. Warsztaty z baniek mydlanych 
-​ 05.08. Zajęcia plastyczne 
-​ 09.08. Potańcówka Seniorów 
-​ 16.08. Zajęcia plastyczne 
-​ 16.08. Potańcówka Seniorów 
-​ 18.08. Senioralia - Dzień Seniora organizowany na Hali Targowej 
-​ 22.08. Teatr Igraszka “Wiślana opowieść” Żuromińskie Centrum Kultury zapewniło 

wstęp wolny, spektakl plenerowy na placu przed budynkiem ŻCK  
-​ 23.08. Potańcówka Seniorów 
-​ 28.08. Klub Seniora na plaży w Lidzbarku 
-​ 30.08. Potańcówka Seniorów 
-​ 31.08 Zakończenie Wakacji - Brudnice 

 
Wrzesień 

-​ 02.09. zajęcia kulinarne w Klubie Seniora 
-​ 11.09. Rękodzieło w KLubie Seniora 
-​ 16.09. Wyjazd Orkiestry Dętej do Trójmiasta 
-​ 16.09. organizowanie zbiórki dla powodzian 
-​ 17.09. Spektakl w Żuromińskim Centrum Kultury stworzony przez osoby z 

niepełnosprawnością ze Środowiskowego Domu Samopomocy w Lidzbarku 
-​ 18.09. warsztaty profilaktyczne w ŻCK- Krzysztof Piersa- terapeuta ds. uzależnień 
-​ 19.09. Integracja, zabawa i twórczość, wspólne malowanie na ulicy herbu Żuromina 
-​ 19.09. Klub Seniora na wystawie grzybów 
-​ 25.09. Koncert ewangelizacyjny - diecezjalne duszpasterstwo młodzieży 
-​ 27.09. Spotkanie dla emerytów i rencistów z pracownikami ZUS w związku z nowymi 

świadczeniami 
 
Październik 

-​ 07.10. Plener malarski dla dzieci organizowany z ŻCK na hali targowej, 
organizatorem był Urząd Gminy, projekt wiatraki, 

-​ 10.10. Zajęcia wokalne w Klubie Seniora 
-​ 12.10 Klub Seniora wziął udział w XXVIII Przeglądzie Amatorskiej Twórczości 

Klubów Seniora Północnego Mazowsza “Być i czuć się potrzebnym” w Bieżuniu. 
-​ 18.10 Barwy Jesieni - przegląd artystyczny dla dzieci 
-​ 19.10. Rozmowy onkologiczne - wykład, profilaktyka onkologiczna i nowoczesne 

metody leczenia, spotkanie otwarte 
-​ 22.10. Międzynarodowy dzień seniora - spotkanie z pracownikami ZUS, film w kinie i 

słodki poczęstunek 
-​ 23.10. Wystawa prac uczestników PŚDS w Żurominie 
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-​ 23.10. Spotkanie z Piotrem Milewskim na spotkaniu podróżniczym z Powiatową 
Miejską Bibliotekę Publiczną w Żurominie 

-​ 28.10 Warsztaty plastyczne “ Ja i Malczewski” - dowolna interpretacja dzieł Jacka 
Malczewskiego 

-​ 31.10 Noc Grozy - nocne kino z horrorami, 2 projekcje filmowe, impreza biletowana, 
mile widziane hallowinowe przebrania  

 
Listopad 

-​ 11.11. Koncert skrzypce elektryczne w wykonaniu Basi Kawy 
-​ 11.11. Uroczystości związane z Dniem Niepodległości  
-​ 11 - 25.11 Okolicznościowa wystawa plansz “ Tak powstała Niepodległa” 
-​ 14.11. Warsztaty “ Żywa zdrowa kuchnia” w Manufakturze Zdrowia Kraina Skrwy i 

Raku 
-​ 14.11. Spotkanie edukacyjne Zagrożenia zdrowotne w Środowisku Pracy 
-​ 15.11. Konkurs recytatorski Czesław Miłosz 
-​ 18.11. Webinar w ŻCK “ Dzieciństwo bez przemocy 
-​ 27.11. Wystawa prac w holu kinowym “Malczewski i Ja” 
-​ 28.11. XX Przegląd recytatorski Jesienne spotkanie z poezją- Andrzejki 2024”. 
-​ 29.11 Łzy Manueli, komedia dla każdego - wstęp wolny 

 
Grudzień 

-​ 03.12. Pieczenie pierników w Klubie Seniora 
-​ 04.12. Uczestnicy zajęć ze Środowiskowego Domu Samopomocy w Lidzbarku 

przybyli do Żuromińskiego Centrum Kultury ze spektaklem “ Dzieci z Bullerbyn”. 
Integracja osób z niepełnosprawnościami 

-​ 06.12. Konkurs plastyczny “ opowieść wigilijna”, dodatkowo wystawa prac, 
-​ 06.12. Konkurs piosenki “Mikołajki” XXIX Mazowiecki Przegląd piosenki świątecznej 

Występy solistów w trzech kategoriach wiekowych. Konkurs ma na celu 
popularyzować piosenkę świąteczną, wyłonić i nagrodzić utalentowane dzieci oraz 
wprowadzić świąteczną atmosferę. 

-​ 10.12. Wigilia w Klubie Seniora 
-​ 14.12 Mikołajkowy Turniej Szachowy, popularyzacja gry w szachy wśród dzieci i 

młodzieży, rozwijanie zainteresowań, aktywne spędzanie wolnego czasu 
-​ 19.12. Warsztaty z tworzenia świec w Klubie Seniora 
-​ 20.12. Remont Holu kinowego, remont wc dla widzów kina, nowa wykładzina w holu 
-​ 22.12. Jarmark Bożonarodzeniowy, stoiska KGW,  

 
 
Informacje ogólne 
 

W roku 2024 kino TON wyświetliło 181 seansów filmowych, w czasie których zostało 
odwiedzone przez 8390 widzów. Kino czynne było trzy dni w tygodniu: piętek, sobota, 
niedziela. Kino weekendowe zostało utrzymane w takiej formie ze względu na zmniejszenie 
kosztów utrzymania kina. Dzięki temu seanse są bardziej wykorzystane, a zapotrzebowanie 
na energię uległo zmniejszeniu. 
Ponadto sala kinowa udostępniana na potrzeby seansów teatralnych oraz kabaretów, za 
odpowiednią odpłatnością ale również przy obsłudze wykonywanej przez pracowników. 
Zazwyczaj są to soboty i niedziele. 
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Z uwagi na niewielki skład osobowy oraz mnogość wydarzeń następuje kumulacja pracy w 
dniach świątecznych i wolnych od pracy. Konieczność “odbiorów”dni nadpracowanych w 
weekendy i święta jest podyktowana przepisami prawa pracy, za nadgodziny nie są 
wypłacane ekwiwalenty pieniężne. 
 
Remonty / wyposażenie 
 

Zrealizowana dwa programy profilaktyczne z Gminnej Komisji Profilaktyki na rzecz 
Klubu Seniora oraz członków żuromińskiej orkiestry dętej. 
Zakupiono kolejne instrumenty na potrzeby Żuromińskiej Orkiestry Dętej, przy czym w 
wyniku prowadzonych projektów zwiększyła się liczba uczestników orkiestry. 
Złożono takie wnioski do: 
Narodowego Centrum Kultury - przyznano 65 000 na remont holu 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego - na Dni Miasta - nie przyznano 
 
Finanse 
 

Szczegółowe sprawozdanie finansowe zostało złożone w miesiącu styczniu 2024, 
jednakże należy wymienić, że Żuromińskie Centrum Kultury otrzymało w 2024 roku 1 055 
000 zł dotacji podmiotowej ze strony Organizatora, w czym znajdowało się 65 000 w związku 
z dofinansowaniem remontu holu kinowego. 
Wpływy z usług realizowanych przez Żuromińskie Centrum Kultury wyniosły 341 708,67 zł. 
Wpływy zaś z kina wyniosły 148 068 zł i były większe niż w roku 2023. Odsetki bankowe 10 
411,48 zł , zwroty VAT 8 203 zł, wpływy z tytułu odszkodowań, dotacja MKiDN 64 575 zł.  
Na wpływy własne składają się wynajmy sal, przychody z reklam, wynajmów, wpłat członków 
sekcji, sprzedaż biletów kinowych oraz na spektakle, nagrania studyjne. 
 

Ogólna suma wydatków na rok 2024 wynosi 1 441 164,63 zł co przy wzmiankowanej 
kwocie dotacji wyraźnie wskazuje, że dokonano wydatków większych  o 386 164,63 zł niż 
kwota przyznana przez samorząd. Świadczy to o niewystarczającej sumie dotacji, co 
potwierdza poczynione porównanie, iż subwencja jest jedną z najniższych w regionie.  
 
Koła i sekcje zainteresowań 
 

1.​ Sekcja plastyczna - prowadząca Pani Beata Sobieraj, Instruktor ds plastyki 
Zajęcia odbywały się w trzech kategoriach wiekowych. Trzy razy w tygodniu, w ciągu 
jednego dnia zajęcia mają dwie różne grupy wiekowe. Ponadto w zakresie 
obowiązków instruktora jest organizowanie wystaw malarstwa, fotografii oraz 
rękodzieła artystycznego. 

2.​ Studio nagraniowe ŻCK  - prowadzący Tomasz Krzywda - Specjalista ds obsługi i 
konserwacji urządzeń audiowizualnych i akustycznych oraz Przemysław Szeluga - 
Instruktor ds kina i organizacji imprez. 
Obsługuje telewizyjną salę nagrań, montuje materiał radiowy i telewizyjny. Prowadzi 
seanse kinowe oraz nagrania. Powstało z dofinansowania Fundacji PZU. 

3.​ Sekcja wokalna - Kinga Rutkowska - od stycznia prowadzone są zajęcia wokalne dla 
dzieci i młodzieży. Grupa liczy 20 osób, zajęcia są w czwartki oraz wg kalendarza 
imprez. 
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4.​ Sekcja Brydża Sportowego - prowadzący Pan Szymon Dudkiewicz. Zajęcia 
odbywają się w piątki w ŻCK, organizuje konkursy brydża sportowego oraz 
uczestniczy w okolicznych konkursach. Uczestników w sekcji jest ok. 20-24. 

5.​ Niepubliczna Szkoła Muzyczna I stopnia w Żurominie, która uruchomiła swój profil w 
Żurominie. Szkoła realizuje program szkoły państwowej. Uczęszcza do niej około 20 
uczniów głównie z terenu Miasta i Gminy Żuromin. Zajęcia prowadzone są z nauki 
gry na instrumentach klawiszowych przez instruktorów z Sierpca. 

6.​ Szkoła Tańca Art Dance - prowadzący Adrian Kowalski wraz z instruktorami 
Zajęcia prowadzone są w trzech grupach wiekowych przez wykwalifikowanych 
instruktorów tańca. Mają bardzo wielu chętnych uczestników w różnych kategoriach 
wiekowych. W związku ze zwiększonym zainteresowaniem zajęciami w roku 
sprawozdawczym zwiększono liczbę godzin. Zajęcia prowadzone są we wtorki w 
godzinach popołudniowych. Prowadzi także szkołę tańca dla dorosłych. 

7.​ Orkiestra Dęta - prowadzący pan Piotr Wojtczyk. Orkiestra spotyka się dwa razy w 
tygodniu, próby są w poniedziałki i czwartki, w spotkaniach uczestniczy 25 członków 
orkiestry. Kapelmistrz poza prowadzeniem prób orkiestry dętej zajmuje się nauką 
nowych członków, wprowadzanych do orkiestry. W roku 2024 dzięki finansowaniu 
przez Gminną Komisję Profilaktyki przez pół roku były prowadzone dodatkowe 
zajęcia z nauki gry na instrumentach dętych. 

8.​ Trening zdrowotny - pani Julia Ossowska. W grupie udział biorą panie, które 
zdecydowały się na zaangażowanie dwa razy w tygodniu w ćwiczenia 
usprawniające. Grupa liczy 20 osób skupia panie, które uczestniczą w zajęciach 
sportowych. 

9.​ Lokalne Centrum Kompetencji - pani Marzena Wieczorek, Instruktor ds Lokalnego 
Centrum Kompetencji, świadczy usługi w zakresie dostępu do internetu, druku prac, 
kserokopiowania, skanowania, foliowania dokumentów. Lokalne Centrum 
Kompetencji powstało w ramach projektu “M@zowszanie” do którego przystąpił 
Urząd Gminy i Miasta w Żurominie i otrzymał kompletne wyposażenie pracowni 
informatycznej. Głównym zadaniem LCK jest rozpowszechnianie e-usług i idei 
społeczeństwa informacyjnego. Mieszkańcy mogę bezpłatnie korzystać z sieci 
internetowej, napisaniu CV, wysłaniu e-maila. Do ich dyspozycji są cztery stanowiska 
komputerowe, drukarka 3D, aparat fotograficzny, rzutnik multimedialny, ekran.Projekt 
został zakończony w 2021 roku, wyposażenie pracowni przekazano na rzecz Urzędu 
Gminy i Miasta Żuromin. 

10.​Chór Nauczycielski “Sonata” przy Żuromińskim Centrum Kultury - prowadzący 
Grzegorz Dramiński - od 3 lat w strukturach instytucji znajduje się chór nauczycielski 
liczący 43 osoby. Członkami są osoby dorosłe chcące śpiewać.Chór występuje 
podczas lokalnych imprez okolicznościowych, bierze udział w przeglądach chórów, 
uświetnia msze w okolicznych parafiach. Zajęcia trwają całym rokiem z 
uwzględnieniem przerwy wakacyjnej. 

11.​Kino TON - reaktywowane poprzez zakup sprzętu cyfrowego, następnie 
remontowane w 2018 roku. Działalnością kina zajmują się pracownicy ŻCK w liczbie 
6 w tym 3 operatorów w tym dyrektor ŻCK na zmianę wyświetlających filmy oraz trzy 
panie pracownice ŻCK sprzedające bilety. 

12.​Akademia Rocka - zajęcia prowadzi Wojciech Klejnowski - nauka gry na gitarze, 
harmonijce ustnej i ukulele. 

13.​Klub Seniora - prowadząca Anna Wojtczyk 
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14.​W budynku ŻCK urzęduje Polski Związek Emerytów i Rencistów, któremu jest 
użyczone pomieszczenie. 

15.​Zumba - zajęcia prowadzone dwa razy w tygodniu poniedziałki i środy. Udział bierze 
około 10-12 pań. 

16.​Sekcja szachowa - prowadzący Paweł Myśliński. Udział w sekcji bierze 16 dzieci i 
młodzieży. 

17.​SkakankaBe CHEER ŻUROMIN - sekcja cheerleading’owo - sportowe podzielona na 
trzy kategorie wiekowe, choreografie cheerleadingowe, gimnastyka i akrobatyka, 
piramidy i dopingowanie 

 
Ponadto studio nagraniowe w Żuromińskim Centrum Kultury prowadzi działalność 

polegającą na odpłatnym rejestrowaniu nagrań dla firm oraz osób prywatnych.  
W kołach zainteresowań i sekcjach oraz różnego rodzaju zajęciach stale uczestniczy 

w Żuromińskim Centrum Kultury ponad 300 osób. Obserwuje się zwiększenie udziału osób 
w sekcjach zainteresowań oraz seansach filmowych lub występach scenicznych. 

Trzeba podkreślić, że w warunkach obecnych oferta ŻCK jest szeroka i skierowana 
do wszystkich grup wiekowych. Realizacja odbywa się na zasadzie, proponowania rozległej 
oferty, z której można dowolnie czerpać. 
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